§. 12. Ut autem præsentis Nostræ literæ ad omnium notitiam deducantur, neque aliquis eorum ignorantiam prætere, aut contra eas se excusare valeat, volumus, et mandamus, eorum exemplar Superioribus Generalibus Ordinum, Congregationum, et Institutorum prædictorum, seu illorum Procuratoribus Generalibus in Urbe existentibus e quibus Missionarii quicumque extiterint, a dicta Congregatione de Propaganda Fide tradi debere. Quodque post traditionem hujusmodi omnes, et illos quos concernunt, et concernent in futurum perinde arceant, et afficiant, ac si eorum cuilibet personaliter intimatæ fuissent.

Forma statuitur, ut immo-diate executioni præsentis literæ ponatur

§. 13. Volumus etiam, quod eorumdem præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii Publici suscriptis, et sigillo dicti filii Moderni, et pro tempore existentis dictæ Congregationis a Secretis munitis, eadem prorsus fides in iudicio, et extra ubique Gentium, et locorum adhibeatur, quæ iisdem præsentibus adhiberentur, si originaliter exhibitæ forent, et obstensæ.

Transumptorum fides.

§. 14. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ confirmationis, Mandati, Statuti, declarationis, decreti, derogationis, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire, si quis autem hoc attentare præsumserit, Omnipotentis Dei, et Beatorum Apostolorum Petri, et Pauli indignationem se sciat incursum. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo septingentesimo sexagesimo secundo, Nono Kalendas Maii, Pontificatus Nostri Anno IV.

Sanctio penalis.

Dat. die 5. Maii  
1762 Anno IV.

## CCLXXVIII.

Cum Maronitarum Patriarcha quæritur, quod intrusum Melchitarum Patriarcham perhonorifice exceperit, eique significationes omnes detulerit quæ veris Patriarchis deferri solent, præcipitque ut eum a sua consuetudine arceat tamquam censuris alligatum.

*Melchitarum Patriarchæ electionem ab Antistitibus dissidentibus factam irritavit Pontifex hic Constit. diei 1. Augusti 1760 relata hoc Tom. II. sub. Num. CLVII. pag. 5. Patriarchalis Ecclesia Melchitarum provisæ fuit ex dispositione libera Apostolicæ Sedis per Constit. alteram ejusdem diei relata. loco cit. sub. Num. CLVIII. pag. 7.*

## Clemens PP. XIII.

Venerabilis Frater salutem,  
et Apostolicam benedictionem.

Memoriam re-  
vocatur dis-  
sentiones, et  
controversiæ  
oborta super  
electione Pa-  
triarchæ Mel-  
chitarum.

§. 1. Non latet Fraternitatem tuam, quæ dissentiones, et controversiæ inter Græcos Melchitas, magno cum detrimento Catholicæ Religionis, extiterint ex eo tempore, quo Patriarcha Cyrillus Patriarchatu cessit, ita tamen sibi, ut Fratris Filius ex conducto, ac necessario sufficeretur. Ea res, in qua nulla Sacrorum Canonum, nulla Ecclesiasticæ disciplinæ, sed unius carnis, et sanguinis ratio habita est, uti plane indigna, atque exhibitibilis Catholicis quibusque isthic degentibus visa est, ita profecto tuæ pietatis studium accendere, atque excitare debuit, ut te quasi murum opponeres pro domo Dei Israel, et Sanctuarii majestatem sartam, tectamque servares: sed cum ex literis demortui Patriarchæ Maximi, et illius Nationis Episcoporum, et præsertim Delegati Nostri Apostolici cognovimus, Fraternitatem tuam, Monachum intrusum Ignatium Joar, qui ab eodem Apostolico Delegato, ex præscripto Brevium Pontificiorum excommunicatus, suspensusque fuerat, perhonorifice exceperit, eique omnes illos obsequii significationes detulisse, quæ veris legitimisque Patriarchis deferri solent; dici vix potest quam grave id Nobis, molestum, ac nullo modo ferendum esse videatur.

Dolet quod cum intruso Melchitarum Patriarcha perhonorifice exceperit, et jubet ut

§. 2. Dolemus enim Venerabilis Frater, intinisque sensibus angimur, te, a quo minime erat expectandum, in tantum errorem incidisse, quo Princi-

*Bull. Rom. Tom. II.*

pes Drusi abstinerunt, qui profecto Apostolicam Sedem magis reveriti sunt, quam tu ipse tot, tantisque beneficiis obstrictus ac Palii ornamentis condecoratus. Non defuerunt, qui dicerent, Nostras partes esse in Fraternitatem tuam gravius aliquid statuere: ferendum tamen duximus quod speramus fore, ut in viam redeas, unde levitatis errore deflexisti. Te igitur hortamur, monemus, atque etiam Apostolica auctoritate qua fungimur tibi plane mandamus, ut intrusum Monachum a tua consuetudine arceas tamquam hominem censuris alligatum, dirisque omnibus devotum; idque facias, quoad ille errorem suum pœnitendo correxerit, dignusque existimari possit, qui benigne recipiatur in Ecclesiæ sinum, quæ non mortem, sed salutem, et vitam exoptat peccatoris sempiternam. Præterea Apostolica Nostra auctoritate, Breve illud Benedicti XIV. felicitis recordationis, quo Fraternitati tuæ mandatur, ut in Græcorum Melchitarum negocia ne te immisceas confirmamus omnino, ac executioni mandandum jubemus. Sic enim existimare debes: Onus illud Episcopale, quod tibi impositum est, pasceendi partem istam Dominici Gregis, satis esse debere, quin te ipse in alienum Ovilem intrudas, atque inferas: ac Fraternitati tuæ, Apostolicam Benedictionem peramanter impertimur. Datum Centumcellis Viterbien Diocesis etc. die 5 Maii MDCCLXII Pontificatus Nostri anno quarto.

ab intrusi consuetudine se abstineat quoad ille errorem suum pœnitendo correxerit

Die die 12. Maii  
1762. Ann. IV.

CCLXXIX.

Excusatione accepta pro translatione arbitraria jejunii, et pervigilio S. Matthiæ ad alteram diem facta ab Episcopo Toletano, eundem obsecrat ut conjunctim cum Apostolica Sede in concredita sibi Ecclesia gubernanda se gerat turbidissimis præsertim temporibus.

*Pontificis hujus quærimoniae Toletano Archiepiscopo factæ pro arbitraria jejunii translatione, Apostolica Sede inconsulta, habentur in Literis relatis hujus Continuationis Tom. II. sub. Num. CCLXIX. pag. 226.*

Dilecto Filio Nostro Aloysio S. R. E. Cardinali de Corduba Archiepiscopo Toletano

Clemens PP. XIII.

Dilicte Fili Noster salutem, et Apostolicam benedictionem.

§. 1. **P**erlibenter legimus literas tuas pridie Kal. Aprilis ad Nos datas, quibus de lege jejunii a pervigilio Sancti Matthiæ in alterum diem translatis, te Nobis diligenter purgare voluisti. Etsi vero quidquid de sanctissimis majorum institutis, et veteri Ecclesiæ disciplina immutatur, Romano Pontifice inconsulto, Romano ipsi Pontifici gratiam, ratumque esse minime possit, fecerunt tamen eadem tuæ literæ, ut si quid Nobis eam ob rem, aut suspicionis, aut offensusunculæ insederit, id statim depositum esset ac stirpitus evulsum ex omni memoria, vitæque Nostra. In iis enim omni ex parte elucebat Hispana, hoc est egregia, et singularis erga Nos, atque Apostolicam Sedem observantia, et fides: præsertim cum de concepta ægritudine Nostra, te vehementer sollicitum esse, ac præcipuo quodam dolore angi significaveris. Neque Nos quidem vicem non rependimus, teque dilecte Fili Noster paterna benevolentia, atque intimo amoris, et charitatis Nostræ sinu complectimur, arctiusque etiam, quam antea, devinctum tenemus: nam pro tua eximia prudentia optime intelligis, quanti intersit ad bene feliciterque gubernandam Ecclesiam, his præsertim turbolentissi-

mis temporibus, quacumque in re, communis eorum consensu, et conspiratio, qui Nobiscum sedent ad puppim. Itaque sic existimare debes, te Nobis esse carissimum, idque ut omnes homines intelligant; Nos, si occasio ferat, operam, et studium libentissime posituros: atque hujus Nostræ erga te benevolentia obsidem, damus Apostolicam Benedictionem, quam tibi, Dilectè Filii Noster peramanter impertimur. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem die XII Maii MDCCLXII Pontificatus Nostri Anno quarto.

CCLXXX.

Die die 15. Maii  
1762. Ann. IV.

Ut eveniente obitu Cardinalis de Hutten Episcopi Spirensis, etiam apud Sedem Apostolicam, novus Episcopus eligatur juxta concordatum Germaniæ a Capitulo Ecclesiæ Cathedralis Spirensis indulgetur.

Dilectis Filiis Decano, et Capitulo Ecclesiæ Spirensis

Clemens PP. XIII.

Dilecti Filii Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

§. 1. **C**um sicut dilectus filius Noster Franciscus Christophorus S. R. E. Presbyter Cardinalis de Hutten in Holtzemberg nuncupatus Ecclesiæ Spirensis ex concessione, et dispensatione Apostolica Præsul Nobis exposuit, electio personæ idoneæ, quæ dictæ Ecclesiæ Spirensi, pro tempore Pastoris solatio destituta reperiatur, in Episcopum a Romano Pontifice pro tempore existente ad electionem hujusmodi præficiatur, ad vos juxta concordata dudum inter Sedem Apostolicam, et inclytam Nationem Germanicam inita, vel privilegia Apostolica, aut alias legitime spectet, dictus vero Franciscus Christophorus Cardinalis, et Præsul, ut eveniente casu, quo ejus persona Ecclesiam prædictam vacare dictæ Sedis dispositioni reservatam, seu affectam esse contigerit, jus eligendi vobis salvum, et illæsum remaneat opportune vobis, a Nobis provideri, et ut infra indulgeri summopere desideret.

§. 2. Nos ipsius Francisci Christophori Cardinalis, et Præsulis votis hac

Esponitur vacante Ecclesia Spirensi, Decano, et Capitulo ejusdem Ecclesiæ pertinere in vi Episcopi presentationi.

Privilegium  
prædictæ præ-  
sentationis  
confirmatur et  
si casus conti-  
gerit vacatio-  
nis per obitum  
moderati Epi-  
scopi apud  
S. Sedem.

in re favorabiliter annuere, ac specialem vobis gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus ejusdem Francisci Christophori Cardinalis, et Præsulis Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, vobis, ut si contingat memoratum Franciscum Christophorum Cardinalem, et Præsulem etiam apud Sedem Apostolicam prædictam obire; licet prædicta Ecclesia Spirensis per obitum hujusmodi ex quovis capite etiam specialiter nota, et expressione digno, ejusdem Sedis Apostolicæ dispositioni generaliter, vel specialiter reservata, aut quovis modo affecta tunc reperiretur; nihilominus personæ idoneæ electio in locum dicti Francisci Christophori Cardinalis, et Præsulis eidem Ecclesiæ Spirensis in Episcopum a Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente ad electionem hujusmodi præficiendæ ad vos juxta concordata, vel privilegia Apostolica prædicta omnino spectet, et pertineat in omnibus, et per omnia, perinde ac si ipsa Ecclesia Spirensis dictæ Sedis dispositioni nullatenus reservata, vel affecta esset, auctoritate Apostolica, tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

§. 3. Decernentes, easdem præsentibus literas semper firmas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac vobis plenissime suffragari, sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. prædictæ Cardinales etiam de Latere Legatos, et dictæ Sedis Nuntios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et definiendum debere, ac irritum, et inane si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus præmissis, ac quibusvis Cancellariæ Apostolicæ regulis editis, vel edendis, aliisque Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut præsens gratia non transeat in exemplum. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xv. Maij  
*Bull. Rom. Tom. II.*

MDCCLXII, Pontificatus Nostri Anno quarto.

CCLXXXI.

Dat die 29. Maii  
1762 Ann. IV.

Statuta de novo condita a Superioribus Congregationis Hospitaliariorum Divini Pastoris in Regnis Hispaniæ, et Portugalliæ pro recta administratione Hospitalis Cadicensis, nec non Decretum Episcopi ejusdem Civitatis illa approbantia, confirmantur.

Clemens Papa XIII.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Nuper pro parte dilectorum filiorum Modernorum Superiorum Congregationis sub invocatione Hospitaliariorum Divini Pastoris in Civitate Cadicensi canonice, ut asseritur, erectæ, Nobis expositum fuit, quod alias nempe Anno MDCCXXX. tunc existentes Superiores Generales Congregationis sub titulo Hospitaliariorum Divini Pastoris hujusmodi in Hispaniarum, et Portugalliæ Regnis canonice, ut etiam asseritur, institutæ, confirmationem Statutorum ejusdem Congregationis ab Apostolica hac Sancta Sede sibi concedi obtinuerunt, et sicuti in dictis Statutis tunc minime explicatum fuit, quod in quacumque domo regulari ipsius Congregationis duo Archiva erigi deberent, unum scilicet pro asservandis scripturis, et instrumentis confectis, et conficiendis ad Congregationem spectantibus, et pertinentibus, alterum vero pro deponendis pecuniis ex annuis redditibus, et proventibus honorum ad Congregationem spectantium, et elemosynis provenientibus, et utrumque ex dictis Archiviis tres haberet claves per tres diversos uniuscujusque Domus confratres custodiendas, quodque iusuper in quolibet ex dictis Archiviis duo essent libri, in quorum uno redditus, et proventus, in altero expensæ de die in diem faciendæ describantur, illasque Superior obedientiæ nuncupatus subscribere teneatur, ad effectum, ut singulis annis de receptis, et expensis rationem reddere possit, dicti exponentes pro felici, prosperoque dictæ suæ Congregationis regimine, et gubernio, ac administratione, dicta nova statuta aliis jam conditis, et approbatis sta-

Exponitur, vetera hujus Congregationis statuta a S. Sede fuisse approbata, sed nonnulla adhuc desiderari pro meliori Hospitalis regimine.

Clausula sub-  
blata, et deore-  
tum irritans.

Derogatio con-  
trariorum.

\* Tenor postulationis Episcopi Cadicensis pro novorum Statutorum approbatione purgata.

tutis addere cupientes, Venerabili Fratri Thomæ moderno Episcopo Cadicensi pro illorum approbatione supplicem libellum porrexerunt, ac dictus Thomas Episcopus perpensis dictis novis statutis per exponentes prædictos conditiis suum decretum confirmatorium edidit tenoris sequentis videlicet = Illm̃e, et Rm̃e Domine, Domine = Sebastianus e Sancto Joanne de Deo, Ortuzar, et Cornexo, Procurator Generalis meæ Religiosæ Congregationis Divini Pastoris animarum nostrarum horum Regnorum Hispaniarum, et Portugalliæ, Capitalium Romæ, et Marti, Superior Obedienciæ, ad præsens in hac Sacra Domo nostra, et Hospitio Sancti Joannis de Letran hujus Villæ de Vegel vulgo della Frontera Diocesis Cadicensis; Dominus Petrus Franciscus Espinosa Presbyter Cappellanus, et in ea Rector, sicuti etiam Fratres, Franciscus de Sancto Ignatio Fundator, Emmanuel a Sancto Josepho, Franciscus a Sancto Matthæo, Joannes a Sancto Antonio, Vincentius a Sancto Bernardino, et Franciscus a Sanctissimo Sacramento, qui modo sunt, et deinceps fuerint, unanimes, et nemine discrepante, et ad pedes Illm̃æ Dñis Vestræ cum omni profunda humilitate provoluti dicunt: Quod cum ipsi magna penuria laboraverint in augmento nostri sacri Instituti, et hoc in profectu spirituali, et corporali Pauperum Infirmorum, quod est objectum principale, et ad hunc finem multæ utiles providentiæ assumptæ fuerunt, quarum, et inter eas una est, quod in qualibet domo nostrorum Hospitalium sacri nostri Instituti constituenta sint duo Archivia unum ad scripturas pertinentes ad Domum Hospitalitatis, et alterum trium clavium ad depositandum capitalia, tam ea, quæ ex redditibus sunt, quam ea, quæ ex cleemosynis acquiruntur, et Fratres nostri in mendicando summo labore a Fidelibus accipiunt; et consequenter nominentur tres Fratres Clavarij, qui ipsi teneant claves, et unam illarum, superior obedienciæ. Simulque sint duo libri ( qui de Cassa dicuntur ) et in uno scribantur introitus denariorum, et in alio exitus expensarum tam pro infirmis, et Cultu Divino, quam pro aliis necessitatibus, in quibus supradicti Clavarij, et Superior Obedienciæ ad calcem uniuscujusque computorum debeant subscribi, tam

in acceptis, quam in his, quæ expendi debeant, atque ex his omnibus, ipse Superior Obedienciæ reddat computum suæ distributionis ipsis Clavariis, et Communitati in omni anno, quumque ab ipsa Communitate approbata fuerit, præfati Clavarij reddant rationem in Visitatione ipsi Visitatori, qui a Domin. Vestra Illma sive a suis Successoribus missus fuerit; ita tamen, ut modo supradicto, nequaquam aliquid defraudari possit, neque expendi. Hoc modo, Illustrissime Domine, experimentum tenemus in dies augeri bona, non solum spiritualia, sed etiam temporalia cum omnimoda pace, et sine gravamine ipsius conscientiæ. quumque hæc Sacra Domus, et ipsa Communitas tamquam valde utile, sicut et maxime conveniens hoc habeat præ oculis ad majus, et æconomicum regimen, et quod ita debeant gubernari, ista, et aliæ Domus nostri sacri instituti, et in particulari hæc nostra Domus, quæ aliis inferior est, eo quod redditus ejusdem sint ita exigui, ut non valeant ad ea, quæ Ecclesiæ necessaria sunt, neque ad ejus ornatum. Igitur ad hoc ut decentius ornaretur, necessarium habuimus, ut supranominatus Presbyter Cappellanus Dominus Petrus Espinosa de suo introitu suppleret plus quam novem millia regalium, quorum creditor manet, sicut constat ex computis factis in præterita Visitatione anni 1759. qui non potuerunt satisfacere propter tenuem introitum: Veruntamen cum ipsa Religiosa nostra Congregatio, seu communitas, quæ in præsentem existit, et deinceps fuerit, obligetur ad executionem, et perceptionem reddituum, ad solvendum onera, et pensiones, quas annualiter habet, sicut ita in aliis Domibus nostris, et Hospitalibus exercetur; et hoc facillimum inveniatur in dicta nostra Congregatione, eo quod privilegiis Pontificiis, et Regiis gaudeat, ad hoc ut possit in toto orbe Christiano eleemosynas accipere, cum talibus eleemosynis omnia reparantur. = Ideo Illustrissimæ, et Rmæ Dominationi Vostræ petimus, et supplicamus, snum decretum in omni forma dignetur scribere, ut statuatur, duo Archivia supra relata, sicut in hoc memoriali exprimitur, et supplicamus. Obligando, sicut nos obligamus totam Communitatem, et Congregationem, quæ

„ in præsentī est , et deinceps fuerit , ad  
 „ percipiendum omnes redditus , et ad  
 „ exactionem omnium , quæ compe-  
 „ tunt supradictæ Ecclesiæ , et Hospi-  
 „ tali , et pensiones Missarum sicut ex  
 „ alia , quæ ipsi Ecclesiæ , et Hospi-  
 „ tali correspondent : reparare fabricam ,  
 „ et ornare ipsam sicut debitum est :  
 „ insuper reddere rationem in visitatio-  
 „ ne , quæ a Vestra Dominatione Illma  
 „ et Rma , sive a suis successoribus  
 „ missa fuerit , sicut placuerit , et  
 „ commode inveniatur ; Et istiusmodi  
 „ Domus hæc Sacra , et Hospitalis au-  
 „ geatur , et cultus ; atque in ipsis pre-  
 „ ces fundendo Divino Pastori , et Pa-  
 „ tri nostro , ut Illustrissimam , et Rmam  
 „ Dominationem Vestram repleat om-  
 „ ni felicitate , et prosperitate tam spi-  
 „ rituali , quam temporali , conservan-  
 „ do ipsam suam Dignissimam Perso-  
 „ nam in majori culmine Dignitatis ,  
 „ ad majorem utilitatem pauperum suæ  
 „ Diœcesis , atque post annos multos in  
 „ æterna beatitudine ab ipso colloca-  
 „ tur . Supplicantes enixe , ut ad ma-  
 „ jorem expressionem , et gratiæ suæ  
 „ benevolentiam , detur Nobis possessio  
 „ in forma plenaria = Sebastianus a  
 „ Sancto Joanne de Deo Ortuzar , et  
 „ Cornexo Procurator Generalis = Do-  
 „ minus Petrus Franciscus Espinosa Re-  
 „ ctor = Franciscus a Sancto Ignatio =  
 „ Emmanuel a Sancto Josepho = Fran-  
 „ ciscus a Sancto Matthæo = Joannes  
 „ a Sancto Antonio = Vincentius a San-  
 „ cto Bernardino = Et Franciscus a San-  
 „ ctissimo Sacramento = Est sigillatum .  
 „ = Decretum Illustrissimi Episcopi =  
 „ Portus Regalis , et die 19. Mensis  
 „ Mai. 1760 = Cum attente ad omnia  
 „ a supplicante exposita in hoc me-  
 „ moriali animum inclinemus , tum per  
 „ semetipsum , et nomine suæ Religio-  
 „ sœ Congregationis Divini Pastoris  
 „ sitæ in Domo , et Hospitali Sancti  
 „ Joannis Lateranensis in Villa vulgo  
 „ Vogel nostræ Jurisdictionis , et Pro-  
 „ jectum , quod statuerunt , dirigatur  
 „ non solum ad Divinum cultum , et  
 „ conservationem illius Ecclesiæ , ve-  
 „ rum etiam ad spirituale , et tempo-  
 „ rale solatium Pauperum Infirmorum ,  
 „ illico , et sine mora illis libenter li-  
 „ centiam concedimus sicut postulave-  
 „ runt ad stabilienda duo Archivia ,  
 „ et ad omnia alia , quæ ab ipsis re-  
 „ feruntur , et juxta circumstantias re-  
 „ latus in hoc ipso memoriali , absque  
 „ præjudicio Nostræ Ordinariæ Juris-  
 „ dictionis ; Cum omnibus lineis et sta-  
 „ tu ad inspectionem , et cognitionem ,